
                COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
                Provincia di Bar i  

            VII SETTORE 

             MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N. 252 del 03.11.2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   996

del 09/12/2014

Oggetto: Lavori urgenti di sistemazione di un tratto di fogna bianca e relativo 
ripristino del manto stradale in via Putignano intersezione ingresso 
“Centro Commerciale”  – Impegno di spesa. Affidamento lavori. CIG:

               IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE su segnalazione del Comando di Polizia Locale, questo Settore ha 
accertato in via Putignano, intersezione ingresso “Centro Commerciale” l’apertura 
di un tratto di strada a causa del cedimento della tubazione di raccolta acque 
meteoriche in PVC posta a pochi centimetri sotto l’asfalto con conseguente grave 
pericolo per la pubblica incolumità; 

VISTO che la zona dello sprofondamento del manto stradale è al centro 
della corsia, si è reso necessario dover verificare in primis la causa dello 
sprofondamento e la immediata richiesta del pronto intervento da parte della ditta 
Lillo Vincenzo;  

RILEVATA l’urgenza, il Settore scrivente ha provveduto a redigere, in data 
03.11.2014, idonea Relazione Tecnica Economica di Valutazione, ove si evince 
che per l’esecuzione dei lavori ripristino dei sotto servizi stradali e successiva 
rimessa in pristino della pavimentazione, occorre una spesa di €. 2.440,00  somma 
comprensiva di I.V.A. 22% ed oneri per la sicurezza e, nel contempo sono stati 
affidati i lavori alla sopracitata ditta Lillo Vincenzo esperta nel settore; 

RITENUTO, quindi, di dover assumere apposito impegno di spesa di €
2.440,00 I.V.A. 22% compresa, per poter provvedere al pagamento dei lavori di 

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



cui in oggetto meglio specificati nella Relazione Tecnica Economica di 
Valutazione, che del presente atto ne fa parte integrante e sostanziale;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali;

Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A
1) DI APPROVARE, per i motivi in premessa evidenziati che qui si intendono 

integralmente riportati, la Relazione Tecnica Economica di Valutazione, 
redatta da questo VII Settore in data 03.11.2013 con la quale sono stati 
affidati, alla Ditta Lillo Vincenzo, i lavori, urgenti, di sistemazione di un tratto di
strada previo ripristino della tubazione di fogna bianca in via Putignano
intersezione ingresso “centro Commerciale” e relativo ripristino del manto 
stradale;

2) DI ASSUMERE un impegno di spesa di € 2.440,00 I.V.A. 22% compresa, per 
poter provvedere al pagamento dei lavori descritti nella sopra citata relazione, 
ed affidati alla predetta Ditta;

3) DI IMPUTARE la somma di € 2.440,00 I.V.A. 22% compresa, sul Bilancio 
anno 2014 al Capitolo di spesa n.976.3, epigrafato: “MANUTENZIONE ORDINARIA 
STRADE COMUNALI EXTRAURBANE – PRESTAZIONI DI SERVIZIO OO.UU.”;

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche;

• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 
documentazione fiscale trimestrale, da parte della ditta Lillo 
Vincenzo, corredata dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC), previa attestazione, apposto sulla fattura, 
dal Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi 
dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione 
e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, 
ai termini e alle condizioni pattuite.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale 
e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del 
Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

                                                                            Il Responsabile del VII Settore
    f.to Onofrio Simone

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 18/11/2014 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria.

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



      Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia

IMP. 1087/2014 _______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.2007 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 11/12/2014 al 16/12/2014.

Castellana Grotte, 11 dicembre 2014
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to Sig.ra Natalia Tanzarella

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 C
ASTELL

ANA G
ROTTE




